
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

Abondement de subvention de l’Anah  

dans le cadre du dispositif PIG « Habiter Mieux » 

Lutte contre la précarité énergétique 

 
------------ 

Le Président de la Communauté de Communes du Cœur de l’Avesnois, 
  

VVuu  ll’’aarrttiiccllee  LL..55221111--1100  dduu  CCooddee  GGéénnéérraall  ddeess  CCoolllleeccttiivviittééss  TTeerrrriittoorriiaalleess,,  

  

VVuu  ll’’aarrrrêêttéé  pprrééffeeccttoorraall  eenn  ddaattee  dduu  2299  ddéécceemmbbrree  22001177  mmooddiiffiiéé  eenn  ddaattee  dduu  1177  ddéécceemmbbrree  22001199  

aapppprroouuvvaanntt  lleess  ssttaattuuttss  ddee  llaa  CCoommmmuunnaauuttéé  ddee  CCoommmmuunneess  dduu  CCœœuurr  ddee  ll’’AAvveessnnooiiss  ((33CCAA))  eett  

nnoottaammmmeenntt  llaa  ccoommppéétteennccee  ooppttiioonnnneellllee  ««  PPoolliittiiqquuee  dduu  llooggeemmeenntt  eett  dduu  ccaaddrree  ddee  vviiee,,  ««  PPllaann  

LLooccaall  dd’’HHaabbiittaatt  »»,,  

  

VVuu  llaa  ccoonnvveennttiioonn  ooppéérraattiioonnnneellllee  dduu  0022//1122//22001199  rreellaattiivvee  aauu  PPrrooggrraammmmee  dd’’IInntteerrêêtt  GGéénnéérraall  

((PPIIGG))  HHaabbiitteerr  MMiieeuuxx  ««    lluuttttee  ccoonnttrree  llaa  pprrééccaarriittéé  éénneerrggééttiiqquuee  »»,,  

  
Vu la délibération du Conseil de Communauté n°DC_2019_022 en date du 03 avril 2019, 
portant sur le PIG « Habiter Mieux » - convention opérationnelle, 
 
Vu la délibération du Conseil de Communauté n° DC_2019_058 en date du 15 octobre 
2019, portant sur le PIG – Abrogation de la délibération n°DC_2019_022 du 03 avril 2019 
et signature de la convention opérationnelle 2019-2022 liant l’Etat et la 3CA, la CCSA et 
la CCPM, 
 
Vu la délibération du Conseil Communautaire n° DC_2022_031 en date du 07 avril 2022, 
portant sur le PIG « Habiter MIEUX » - modification des règles d’attribution des aides 
communautaires, 
 
 

ARRETE 
 
Article 1 : Une subvention de 413,42 € est accordée à Mme ---------------,-------------– 59440 
DOURLERS pour l’installation d’une douche adaptée, la pose d’un meuble vasque, la pose 
d’une porte et d’un sèche serviette. 
  
Article 2 : La subvention est versée après contrôle des factures, vérification des travaux 
réalisés conformes aux devis déposés et une visite du logement par l’opérateur SOLIHA. 
 
Article 3 : Monsieur le Directeur Général des Services de la 3CA, ou son représentant, 
est chargé de l’exécution du présent arrêté. 
 
Le Président, 
- certifie sur sa représentativité le caractère exécutoire de cet arrêté 



- confirme que le présent arrêté peut faire l’objet d’un recours par écrit de pourvoi devant 
le Tribunal Administratif dans un délai de deux mois à compter de sa notification, sa 
réception par le représentant de l’Etat et sa publication. 
 
Certifié exécutoire compte-tenu de la transmission au contrôle de légalité et de la 
publication, 
      
    Le Président, 
    Nicolas DOSEN 
 

   
Publié sur le site Internet le 07/05/2024 
Envoyé en préfecture le 07/05/2024 
Reçu le 07/05/2024 
Identifiant de télétransmission : 059-200043263-20240507-AR_2024_029-AR   

 
 


